
ZARZĄDZENIE Nr 470/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 28 lutego 2023 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz.  1526), art. 247 ust.1 

i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414), uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej 

w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok art. 111 pkt 1 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz.103, 185),

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Zwiększam budżet miasta Łodzi na 2023 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o kwotę 16.197.803 zł w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Zmian w dochodach i wydatkach dokonuję zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§  2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 470/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA

Zmiana planu
GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

DOCHODY BIEŻĄCE 16 197 803,00 11 608 116,00 - - - 4 589 687,00 - - -

758 Różne 
rozliczenia

16 197 803,00 11 608 116,00 - - - 4 589 687,00 - - -

75814 Różne rozliczenia 
finansowe

16 197 803,00 11 608 116,00 - - - 4 589 687,00 - - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

16 197 803,00 11 608 116,00 - - - 4 589 687,00 - - -

OGÓŁEM DOCHODY 16 197 803,00 11 608 116,00 - - - 4 589 687,00 - - -

DOCHODY 
BIEŻĄCE

16 197 803,00 11 608 116,00 - - - 4 589 687,00 - - -



3

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 470/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

750 Administracja 
publiczna

85 783,00 - - - - 85 783,00 - - -

75085 Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego

85 783,00 - - - - 85 783,00 - - -

bieżące 85 783,00 - - - - 85 783,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

85 783,00 - - - - 85 783,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

5 133,00 - - - - 5 133,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

80 650,00 - - - - 80 650,00 - - -

801 Oświata i 
wychowanie

15 393 203,00 11 598 349,00 - - - 3 794 854,00 - - -

80101 Szkoły podstawowe 7 910 577,00 7 436 132,00 - - - 474 445,00 - - -

bieżące 7 910 577,00 7 436 132,00 - - - 474 445,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

585 742,00 111 297,00 - - - 474 445,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

847,00 847,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

7 323 988,00 7 323 988,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

973 147,00 973 147,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

6 350 841,00 6 350 841,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe 
specjalne

202 083,00 - - - - 202 083,00 - - -

bieżące 202 083,00 - - - - 202 083,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

33 153,00 - - - - 33 153,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

168 930,00 - - - - 168 930,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

11 148,00 - - - - 11 148,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

157 782,00 - - - - 157 782,00 - - -

80104 Przedszkola 3 205 534,00 3 205 534,00 - - - - - - -

bieżące 3 205 534,00 3 205 534,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

410 580,00 410 580,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

7 414,00 7 414,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

2 787 540,00 2 787 540,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

337 293,00 337 293,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

2 450 247,00 2 450 247,00 - - - - - - -

80105 Przedszkola 
specjalne

100 735,00 100 735,00 - - - - - - -

bieżące 100 735,00 100 735,00 - - - - - - -



4

- dotacje na zadania 
bieżące

81 815,00 81 815,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

21,00 21,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

18 899,00 18 899,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 054,00 1 054,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

17 845,00 17 845,00 - - - - - - -

80106 Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego

5 192,00 5 192,00 - - - - - - -

bieżące 5 192,00 5 192,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

5 192,00 5 192,00 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne 502 944,00 496 776,00 - - - 6 168,00 - - -

bieżące 502 944,00 496 776,00 - - - 6 168,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

502 944,00 496 776,00 - - - 6 168,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

502 944,00 496 776,00 - - - 6 168,00 - - -

80113 Dowożenie uczniów 
do szkół

1 896,00 1 553,00 - - - 343,00 - - -

bieżące 1 896,00 1 553,00 - - - 343,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 896,00 1 553,00 - - - 343,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 896,00 1 553,00 - - - 343,00 - - -

80115 Technika 1 167 641,00 - - - - 1 167 641,00 - - -

bieżące 1 167 641,00 - - - - 1 167 641,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

971 794,00 - - - - 971 794,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

27,00 - - - - 27,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

195 820,00 - - - - 195 820,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

29 396,00 - - - - 29 396,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

166 424,00 - - - - 166 424,00 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II 
stopnia

66 668,00 - - - - 66 668,00 - - -

bieżące 66 668,00 - - - - 66 668,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

50 733,00 - - - - 50 733,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

15 935,00 - - - - 15 935,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 149,00 - - - - 1 149,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

14 786,00 - - - - 14 786,00 - - -

80120 Licea 
ogólnokształcące

1 787 493,00 - - - - 1 787 493,00 - - -

bieżące 1 787 493,00 - - - - 1 787 493,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

1 163 238,00 - - - - 1 163 238,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

4,00 - - - - 4,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

624 251,00 - - - - 624 251,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

103 111,00 - - - - 103 111,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

521 140,00 - - - - 521 140,00 - - -

80121 Licea 
ogólnokształcące 
specjalne

8 555,00 - - - - 8 555,00 - - -



5

bieżące 8 555,00 - - - - 8 555,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

8 555,00 - - - - 8 555,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

8 555,00 - - - - 8 555,00 - - -

80132 Szkoły artystyczne 28 600,00 - - - - 28 600,00 - - -

bieżące 28 600,00 - - - - 28 600,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

28 600,00 - - - - 28 600,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

2 335,00 - - - - 2 335,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

26 265,00 - - - - 26 265,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe 
specjalne

49 120,00 - - - - 49 120,00 - - -

bieżące 49 120,00 - - - - 49 120,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

49 120,00 - - - - 49 120,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 237,00 - - - - 1 237,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

47 883,00 - - - - 47 883,00 - - -

80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne

188 486,00 184 748,00 - - - 3 738,00 - - -

bieżące 188 486,00 184 748,00 - - - 3 738,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

175,00 175,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

188 311,00 184 573,00 - - - 3 738,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

24 410,00 24 209,00 - - - 201,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

163 901,00 160 364,00 - - - 3 537,00 - - -

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

151 245,00 151 245,00 - - - - - - -

bieżące 151 245,00 151 245,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

93 542,00 93 542,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

57 703,00 57 703,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

57 703,00 57 703,00 - - - - - - -

80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych

16 434,00 16 434,00 - - - - - - -

bieżące 16 434,00 16 434,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

16 434,00 16 434,00 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

718 817,00 9 767,00 - - - 709 050,00 - - -

85403 Specjalne ośrodki 
szkolno-
wychowawcze

64 296,00 - - - - 64 296,00 - - -

bieżące 64 296,00 - - - - 64 296,00 - - -



6

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

30,00 - - - - 30,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

64 266,00 - - - - 64 266,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

16 266,00 - - - - 16 266,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

85404 Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka

11 934,00 9 767,00 - - - 2 167,00 - - -

bieżące 11 934,00 9 767,00 - - - 2 167,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

9 767,00 9 767,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

2 167,00 - - - - 2 167,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

2 167,00 - - - - 2 167,00 - - -

85406 Poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne, w tym 
poradnie 
specjalistyczne

56 650,00 - - - - 56 650,00 - - -

bieżące 56 650,00 - - - - 56 650,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

56 650,00 - - - - 56 650,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 365,00 - - - - 1 365,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

55 285,00 - - - - 55 285,00 - - -

85407 Placówki wychowania 
pozaszkolnego

121 769,00 - - - - 121 769,00 - - -

bieżące 121 769,00 - - - - 121 769,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

48,00 - - - - 48,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

121 721,00 - - - - 121 721,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

6 821,00 - - - - 6 821,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

114 900,00 - - - - 114 900,00 - - -

85410 Internaty i bursy 
szkolne

464 168,00 - - - - 464 168,00 - - -

bieżące 464 168,00 - - - - 464 168,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

255 746,00 - - - - 255 746,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

414,00 - - - - 414,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

208 008,00 - - - - 208 008,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

57 062,00 - - - - 57 062,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

150 946,00 - - - - 150 946,00 - - -

OGÓŁEM WYDATKI 16 197 803,00 11 608 116,00 - - - 4 589 687,00 - - -

bieżące 16 197 803,00 11 608 116,00 - - - 4 589 687,00 - - -

- dotacje na zadania bieżące 3 677 736,00 728 627,00 - - - 2 949 109,00 - - -

- świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

8 980,00 8 457,00 - - - 523,00 - - -

- wydatki jednostek budżetowych 12 511 087,00 10 871 032,00 - - - 1 640 055,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

1 572 823,00 1 337 256,00 - - - 235 567,00 - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

10 938 264,00 9 533 776,00 - - - 1 404 488,00 - - -


